
 
【広報資料】 

北海道国際航空株式会社 
〒060-0001 北海道札幌市中央区北 1 条西 2 丁目９ オーク札幌ビル 8Ｆ  ご予約.0120-057-333  TEL.011-252-5533  FAX.011-252-5580 

2008/9/30 

北海道国際航空株式会社 

 

会員制 Web サービス「My AIRDO」の新機能追加について 

 
北海道国際航空株式会社（本社：札幌市、代表取締役社長：淡路 均、以下：エア・ドゥ）は、2008 年 10 月 1 日（水）

より会員制 Web サービス「My AIRDO」に無料航空券の予約等が可能となる新機能を追加いたします。 

 

当社は、今後も「北海道の翼」としての使命を果たすべく、「安くて、便利で、快適な」航空サービスの提供を目指し

てまいります。今後ともますます便利になるエア・ドゥを是非ご利用くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 概要 

「My AIRDO」はインターネット上の専用ページを通じ、簡単に航空券の予約や予約情報の照会・確認ならびに

「DO マイル＊」のお申し込み等が可能となるサービスで 2007 年 12 月 10 日より開始いたしました。 

 今回、上記機能に 2 つの新機能を追加し、さらに利便性を向上いたします。 

 

(1) 「Mｙ AIRDO」による無料航空券の予約と空席照会が可能になります。 

※ ご予約・変更は搭乗日の前日までとなります。 

※ お申し込み時に日時・便名・搭乗区間（出発地・到着地）・ご搭乗者の指定が必要となります。 

※ お申し込み後は、ご搭乗者の名義およびご搭乗区間（出発地・到着地）の変更はできません。 

 

(2) 無料航空券の予約後、お客様都合による払い戻しが可能となります。 

※ 無料航空券が未使用の場合に限り、無料航空券引き換えに使用したポイントをお戻しいたします。 

※ 払い戻し手数料として 1 ポイントを頂戴いたします。 

※ ご予約便出発の前までに取消がない場合、払い戻しはできません。 

 

    ＊「DO マイル」について 

       エア・ドゥにご搭乗いただき、貯めたポイント（1回のご搭乗で1ポイント）を無料航空券に交換できるサービスです。 

「My AIRDO」会員の方は 8 ポイントで、「My AIRDO」未入会の方は 10 ポイント（搭乗券 10 枚）で無料航空券 1 枚と

交換することができます。 

 

2. サービス開始日 

2008 年 10 月 1 日（水）ご予約分より （2008 年 10 月 2 日（木）ご搭乗分より） 

 

 

 
本件に関するお問合せ： 総務部 広報担当 TEL:011-252-5533 


